
Babice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.124234N, 15.768855E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 957 ha

Počet obyvatel: 209 PSČ: 675 44

Adresa URL: www.obecbabice.eu

Historie obce Babice
První písemná zmínka o ní pochází z roku 1349, kdy Vilém z Babic postoupil křižovníkům s
červenou hvězdou v Praze půl Babic s polovinou patronátu kostela sv. Trojice. Patronát pak často měnil
majitele, až se nakonec dostal do rukou majitelů lesonického panství, jehož součástí byl až do roku 1849.
Babice byly sídlem vladyckého rodu, který obýval tvrz. Asi jeden kilometr jižně od vsi zanikla obec Martinice,
která se připomíná prvně v roce 1347.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4957/babice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:40:55


